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17 lutego 2012

Asystent wsparciem dla rodziny

Zatrudnianie asystenta rodziny ma być dla gmin obowiązkowe dopiero od 2015 roku –
zakłada poselski projekt. Przydzielenie asystenta rodziny ma być uzależnione od sytuacji
rodziny. 

Sejm pracuje nad zmianą ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Nowelizowana
ustawa weszła w życie z początkiem tego roku, samorządy alarmowały jednak, że nie mają
środków na jej realizację. Proponowane przepisy mają pozwolić na obniżenie kosztów
związanych z nowymi obowiązkami jst.

Projekt zakłada, że asystenci rodziny będą przydzielani tylko wtedy, jeśli taka konieczność
wynika z analizy sytuacji rodziny. Przez trzy lata od wejścia w życie ustawy (czyli do końca
2014 r.) kierownik ośrodka pomocy społecznej będzie mógł (ale nie musiał) zatrudnić
asystenta. Dopiero z początkiem 2015 roku będzie to dla gminy zadanie obligatoryjne.

Z szacunków wynika, że jeżeli w czasie, gdy zatrudnianie asystenta rodziny będzie
fakultatywne, gminy zatrudnią ok. 2 tys. takich pracowników, to poniosą wydatki w
wysokości ok. 43 mln zł (przy założeniu minimalnego wynagrodzenia). Jednak w 2012 roku
zatrudnienie asystentów będzie dofinansowane w 70 proc. środkami z budżetu państwa.

Nowela umożliwia także łączenie pracy asystenta rodziny z wykonywaniem obowiązków
pracownika socjalnego, jeżeli zadania te wykonywane są w różnych gminach.

Planowane są też zmiany, ograniczające wydatki powiatów. Wsparcie rodzin zastępczych
rodziną pomocową ma być możliwością, nie obowiązkiem. Konieczność zatrudnienia osoby
do pomocy w rodzinnym domu dziecka istnieć będzie wyłącznie w przypadku, gdy przebywa
w nim więcej niż czworo dzieci.

Zmodyfikowany będzie też obowiązek zatrudniania koordynatora rodzinnej pieczy
zastępczej. Przez trzy lata opieką koordynatora objęte zostaną rodziny zastępcze i rodzinne
domy dziecka nieposiadające 2-letniego doświadczenia (obecnie są to 3 lata doświadczenia).
Objęcie rodzin z dłuższym doświadczeniem opieką koordynatora będzie zadaniem
fakultatywnym powiatu. Dopiero po 3-letnim okresie przejściowym opieką koordynatora
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objęte zostaną wszystkie rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka, z tym że rodziny
posiadające 2-letnie doświadczenie objęte zostaną opieką na swój wniosek.

Pod opieką koordynatora znajdować się będzie mogło do 30 rodzin zastępczych lub
rodzinnych domów dziecka (obecnie jest to 15 rodzin).

Szacuje się, że w wyniku proponowanych zmian nastąpi ograniczenie liczby koordynatorów
rodzinnej pieczy zastępczej, których zatrudnienie będzie obowiązkiem powiatów w
pierwszych trzech latach funkcjonowania ustawy, do ok. 400. Oznacza to zmniejszenie w
skali roku koniecznych wydatków samorządów powiatów o ok. 8,8 mln zł.
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